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	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL



RESOLUÇÃO Nº 71, DE 1993

Dispõe sobre a antecipação de reajuste da remuneração dos servidores da Camara Legislativa do Distrito Federal e da outras providências. 

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução: 

Art. 1º Fica concedido aos servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a partir de 1º de maio de 1993, uma antecipação de reajuste de 85% (oitenta e cinco por cento), a ser compensada por ocasião da implementação da política de remuneração dos referidos servidores.

Art. 2º A antecipação de que trata o artigo anterior incide sobre:

I – a remuneração dos cargos efetivos, na forma do Anexo I desta Resolução;

II – a remuneração dos cargos em comissão e das funções gratificadas da Estrutura Administrativa Provisória, na forma do Anexo II desta Resolução.

III – a remuneração dos cargos em comissão destinados à elaboração da Lei Orgânica do Distrito Federal, na forma do Anexo II desta Resolução;

IV – o vencimento mensal dos cargos em comissão e funções de confiança, na forma do Anexo III desta Resolução.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação do disposto nesta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária própria da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se os Anexos I da Resolução nº 1, I e II da Resolução nº 6, IV da Resolução nº 13, todas de 1991, e as demais disposições em contrário.

Câmara Legislativa do Distrito Federal,   de junho de 1993
DEPUTADO BENÍCIO TAVARES

Presidente

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 18/6/1993.

ANEXO I

CARGOS EFETIVOS DA
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL


	TABELA DE REMUNERAÇÃO
	VIGÊNCIA: 1º/5/1993

	AGENTE DE APOIO
	AUXILIAR DE ADMINISTRACAO

	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO
	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO

	01
	4.156.311,12
	16.609.689.80
	20.766.000,92
	06
	5.897.861,29
	23.569.372,80
	29.467.234,09

	02
	4.457.643,68
	16.609.689.80
	21.067.333,48
	07
	6.325.456,23
	23.569.372,80
	29.894.829,03

	03
	4.780.822,85
	16.609.689.80
	21.390.512,65
	08
	6.784.051,81
	23.569.372,80
	30.353.424,61

	04
	5.127.432,51
	16.609.689.80
	21.737.122,31
	09
	7.275.895,57
	23.569.372,80
	30.845.268,37

	05
	5.499.171,37
	16.609.689.80
	22.108.861,17
	10
	7.803.398,00
	23.569.372,80
	31.372.770,80

	06
	5.897.861,29
	16.609.689.80
	22.507.551,09
	11
	8.369.144,36
	23.569.372,80
	31.938.517,16

	07
	6.325.456,23
	16.609.689.80
	22.935.146,03
	12
	8.975.907,33
	23.569.372,80
	32.545.280,13

	08
	6.784.051,81
	16.609.689.80
	23.393.741,61
	13
	9.626.660,61
	23.569.372,80
	33.196.033,41

	09
	7.275.895,57
	16.609.689.80
	23.885.585,37
	14
	10.324.593,50
	23.569.372,80
	33.893.966,30

	10
	7.803.398,00
	16.609.689.80
	24.413.087,80
	15
	11.073.126,53
	23.569.372,80
	34.642.499,33

	11
	8.369.144,36
	16.609.689.80
	24.978.834,16
	16
	11.875.928,20
	23.569.372,80
	35.445.301,00

	12
	8.975.907,33
	16.609.689.80
	25.585.597,13
	17
	12.736.932,99
	23.569.372,80
	36.306.305,79

	13
	9.626.660,61
	16.609.689.80
	26.236.350,41
	18
	13.660.360,63
	23.569.372,80
	37.229.733,43

	14
	10.324.593,50
	16.609.689.80
	26.934.283,30
	19
	14.650.736,78
	23.569.372,80
	38.220.109,58

	15
	11.073.126,53
	16.609.689.80
	27.682.816,33
	20
	15.712.915,20
	23.569.372,80
	39.282.288,00


	ASSISTENTE TÉCNICO
	ASSISTENTE LEGISLATIVO

	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO
	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO

	11
	8.369.144,36
	33.445.256,42
	41.814.400,78
	 11
	8.369.144,36
	33.445.256,42
	41.814.400,78

	12
	8.975.907,33 
	33.445.256,42
	42.421.163,75
	12
	8.975.907,33
	33.445.256,42
	42.421.163,75

	13
	9.626.660,61
	33.445.256,42
	43.071.917,03
	 13
	9.626.660,61
	33.445.256,42
	43.071.917,03

	14
	10.324.593,50
	33.445.256,42
	43.769.849,92
	14
	10.324.593,50
	33.445.256,42
	43.769.849,92

	15
	11.073.126,53
	33.445.256,42
	44.518.382,95
	 15
	11.073.126,53
	33.445.256,42
	44.518.382,95

	16
	11.875.928,20
	33.445.256,42
	45.321.184,62
	 16
	11.875.928,20
	33.445.256,42
	45.321.184,62

	17
	12.736.932,99
	33.445.256,42
	46.182.189,41
	 17
	12.736.932,99
	33.445.256,42
	46.182.189,41

	18
	13.660.360,63
	33.445.256,42
	47.105.617,05
	 18
	13.660.360,63
	33.445.256,42
	47.105.617,05

	19
	14.650.736,78
	33.445.256,42
	48.095.993,20
	19
	14.650.736,78
	33.445.256,42
	48.095.993,20

	20
	15.712.915,20
	33.445.256,42
	49.158.171,62
	 20
	15.712.915,20
	33.445.256,42
	49.158.171,62

	21
	16.852.101,55
	33.445.256,42
	50.297.357,97
	 21
	16.852.101,55
	33.445.256,42
	50.297.357,97

	22
	18.073.878,91
	33.445.256,42
	51.519.135,33
	 22
	18.073.878,91
	33.445.256,42
	51.519.135,33

	23
	19.384.235,13
	33.445.256,42
	52.829.491,55
	 23
	19.384.235,13
	33.445.256,42
	52.829.491,55

	24
	20.789.592.18
	33.445.256,42
	54.234.848,60
	24
	20.789.592.18
	33.445.256,42
	54.234.848,60

	25
	22.296.837,61
	33.445.256,42
	55.742.094,03
	 25
	22.296.837,61
	33.445.256,42
	55.742.094,03


	ASSESSOR TÉCNICO
	ASSESSOR LEGISLATIVO 

	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO
	PADRÃO
	VENCIMENTO
	GAL
	REMUNERAÇÃO

	16
	11.875.928,20
	47.459.267,87
	59.335.196,07
	 16
	11.875.928,20
	63.279.023,82
	75.154.952,02

	17
	12.736.932,99
	47.459.267,87
	60.196.200,86
	 17
	12.736.932,99
	63.279.023,82
	76.015.956,81

	18
	13.660.360,63
	47.459.267,87
	61.119.628,50
	 18
	13.660.360,63
	63.279.023,82
	76.939.384,45

	19
	14.650.736,78
	47.459.267,87
	62.110.004,65
	 19
	14.650.736,78
	63.279.023,82
	77.929.760,60

	20
	15.712.915,20
	47.459.267,87
	63.172.183,07
	 20
	15.712.915,20
	63.279.023,82
	78.991.939,02

	21
	16.852.101,55
	47.459.267,87
	64.311.369,42
	 21
	16.852.101,55
	63.279.023,82
	80.131.125,37

	22
	18.073.878,91
	47.459.267,87
	65.533.146,78
	 22
	18.073.878,91
	63.279.023,82
	81.352.902,73

	23
	19.384.235,13
	47.459.267,87
	66.843.503,00
	 23
	19.384.235,13
	63.279.023,82
	82.663.258,95

	24
	20.789.592,18
	47.459.267,87
	68.248.860,05
	 24
	20.789.592,18
	63.279.023,82
	84.068.616,00

	25
	22.296.837,61
	47.459.267,87
	69.756.105,48
	 25
	22.296.837,61
	63.279.023,82
	85.575.861,43

	26
	23.913.358,34
	47.459.267,87
	71.372.626,21
	 26
	23.913.358,34
	63.279.023,82
	87.192.382,16

	27
	25.647.076,82
	47.459.267,87
	73.106.344,69
	 27
	25.647.076,82
	63.279.023,82
	88.926.100,64

	28
	27.506.489,89
	47.459.267,87
	74.965.757,76
	 28
	27.506.489,89
	63.279.023,82
	90.785.513,71

	29
	29.500.710,41
	47.459.267,87
	76.959.978,28
	 29
	29.500.710,41
	63.279.023,82
	92.779.734,23

	30
	31.639.511,91
	47.459.267,87
	79.098.779,78
	 30
	31.639.511,91
	63.279.023,82
	94.918.535,73


ANEXO II
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA PROVISÓRIA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

	TABELA DE REMUNERAÇÃO
	VIGÊNCIA: 1º/5/1993

	Cargos em Comissão/

Funções de Confiança
	Nível
	Vencimento Mensal
	Gratificação 
	Remuneração Total
	Opção com Vencimento do Cargo Efetivo/origem


	 Nível
	Gratificação
	Remuneração Total

	Assessor - Lei Orgânica
	FS-4
	26.330.450,30
	70.670.927,70
	97.001.378,00
	FS-4
	70.670.927,70
	70.670.927,70

	Secretário de Comissão
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor - Lei Orgânica
	FS-3
	21.942.042,36
	58.892.441,07
	80.834.483,43
	FS-3
	58.892.441,07
	58.892.441,07

	Assessor Especial  - Res. 31/91
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor - Res. 6/91
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor - Lei Orgânica
	FS-2
	17.553.633,85
	47.113.952,16
	64.667.586,01
	FS-2
	47.113.952,16
	47.113.952,16

	Assessor Especial – Res. 31/91
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor - Lei Orgânica
	FS-1
	13.165.225,47
	35.335.464,33
	48.500.689,80
	FS-1
	35.335.464,33
	35.335.464,33

	Assistente Básico - Res. 31/91
	FB-3
	10.532.180,67
	28.268.371,18
	38.800.551,85
	FB-3
	28.268.371,18
	28.268.371,18

	Secretário - Lei Orgânica
	
	
	
	
	
	
	

	Assistente Básico - Res. 31/91
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário – Res. 6/91
	FB-2
	8.776.816,95
	23.556.975,87
	32.333.492,82
	FB-2
	23.556.975,87
	23.556.975,87

	Secretário - Lei Orgânica
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário - Lei Orgânica
	FB-1
	7.021.453,24
	18.845.580,81
	25.867.034,05
	FB-1
	18.845.580,81
	18.845.580,81

	Chefe de Unidade - Res. 13/91
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor Técnico I
	GF-1
	
	57.816.431,42
	57.816.431,42
	GF-2
	52.323.870,44
	52.323.870,44

	Assistente Especia l - Res. 31/91
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe de Unidade - Res. 13/91
	GF-2
	
	52.323.870,44
	52.323.870,44
	GF-3
	43.603.225,39
	43.603.225,39

	Assessor Técnico II
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe de Unidade - Res. 13/91
	GF-3
	
	43.603.225,39
	43.603.225,39
	GF-4
	34.882.579,36
	34.882.579,36

	Assistente Técnico I
	GF-3
	
	43.603.225,39
	43.603.225,39
	GF-4
	34.882.579,36
	34.882.579,36

	Chefe de Unidade-Res. 13/91
	GF-4
	
	34.882.579,36
	34.882.579,36
	GF-5
	26.161.935,06
	26.161.935,06

	Assistente Técnico II
	
	
	
	
	
	
	

	Auxiliar de Administração I
	GF-5
	
	26.161.935,06
	26.161.935,06
	GF-6
	21.801.612,47
	21.801.612,47

	Auxiliar de Administração II
	GF-6
	
	21.801.612,47
	21.801.612,47
	GF-7
	17.441.290,12
	17.441.290,12

	Agente de Apoio
	GF-7
	 
	17.441.290,12
	17.441.290,12
	GF-8
	11.428.230,57
	11.428.230,57


ANEXO III
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

	TABELA DE REMUNERAÇÃO
	VIGÊNCIA: 1º/5/1993

	Cargos em Comissão/ Funções de Confiança
	Nível
	Vencimento Mensal
	Representação Mensal
	Remuneração Total


	Opção com vencimento do Cargo Efetivo/ Origem

	
	
	Valor 
	% s/Rem. Dep. Distr.
	Valor
	
	55% do Vencimento
	Representação Mensal
	Remuneração Total

	 Chefe de Gabinete
	
	
	
	
	
	
	
	

	Diretor
	
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe da Cons. Jurídica
	CNE
	26.330.450,30
	50%
	84.049.685,41
	110.380.135,71
	14.481.747,67
	84.049.685,41
	98.531.433,08

	Ass. Esp. da Mesa Diretora
	
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe de Assessoria
	
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe de Divisão
	
	
	
	
	
	
	
	

	Chefe de Unidade
	
	
	
	
	
	
	
	

	Coordenador
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gerente-Coordenador do FASCAL
	CL-14
	21.942.042,36
	35%
	58.834.779,78
	80.776.822,14
	12.068.123,30
	58.834.779,78
	70.902.903,08



	Presidente da C.P.L.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor Parlamentar IV
	
	
	
	
	
	
	
	

	Assessor Parlamentar III
	CL-13
	19.747.838,06
	30%
	50.429.811,24
	70.177.649,30
	10.861.310,93
	50.429.811,24
	61.291.122,17

	Chefe de Setor
	CL-12
	17.553.633,85
	26%
	43.705.836,41
	61.259.470,26
	9.654.498,62
	43.705.836,41
	53.360.335,03

	Chefe de Seção
	CL-12
	17.553.633,85
	26%
	43.705.836,41
	61.259.470,26
	9.654.498,62
	43.705.836,41
	53.360.335,03

	Membro Efetivo da Comissão Perma-
nente de Licitação
	CL-12
	17.553.633,85
	26%
	43.705.836,41
	61.259.470,26
	9.654.498,62
	43.705.836,41
	53.360.335,03

	Assessor Parlamentar II
	CL-12
	17.553.633,85
	26%
	43.705.836,41
	61.259.470,26
	9.654.498,62
	43.705.836,41
	53.360.335,03

	Assessor Parlamentar I
	CL-11
	13.165.225,47
	22%
	36.981.861,58
	50.147.087,05
	7.240.874,01
	36.981.861,58
	44.222.735,59

	Assistente Parlamentar II
	CL-10
	11.848.703,05
	18%
	30.257.886,75
	42.106.589,80
	6.516.786,68
	30.257.886,75
	36.774.673,43

	Secretário de Membro da Mesa
	CL-09
	10.532.180,67
	16%
	26.895.899,33
	37.428.080,00
	5.792.699,37
	26.895.899,33
	32.688.598,70

	Assistente Parlamentar I
	CL-09
	10.532.180,67
	16%
	26.895.899,33
	37.428.080,00
	5.792.699,37
	26.895.899,33
	32.688.598,70

	Secretário de Diretoria
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário de Divisão
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário da Cons. Jurídica
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secr. Gab. Mesa Diretora
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secr. da Ass. Especial de Fiscalização e Controle
	CL-08
	8.776.816,95
	14%
	23.533.911,91


	32.310.728,86
	4.827.249,32
	23.533.911,91


	28.361.161,23

	Secr. da Assessoria de Plenário e Distribuição
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário da C.P.L.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário Parlamentar III
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secretário Parlamentar II
	CL-07
	7.899.135,09
	12%
	20.171.924,50
	28.071.059,59
	4.344.524,30
	20.171.924,50
	24.516.448,80

	Secretário Parlamentar I
	CL-06
	7.021.453,24
	10%
	16.809.937,08
	23.831.390,32
	3.861.799,28
	16.809.937,08
	20.671.736,36

	Auxiliar de Gabinete V
	CL-05
	5.266.089,60
	9%
	15.128.943,37
	20.395.032,97
	2.896.349,28
	15.128.943,37
	18.025.292,65

	Auxiliar de Gabinete IV
	CL-04
	4.827.249,01
	8%
	13.447.949,66
	18.275.198,67
	2.654.986,96
	13.447.949,66
	16.102.936,62

	Auxiliar de Gabinete III
	CL-03
	4.388.408,51
	7%
	11.766.955,96
	16.155.364,47
	2.413.624,68
	11.766.955,96
	14.180.580,64

	Auxiliar de Gabinete II
	CL-02
	3.510.726,46
	6%
	10.085.962,25
	13.596.688,71
	1.930.899,55
	10.085.962,25
	12.016.861,80

	Auxiliar de Gabinete I
	CL-01
	3.071.885,43
	5%
	8.404.968,54
	11.476.853,97
	1.689.536,99
	8.404.968,54
	10.094.505,53
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